
令和5年9月吉日 

山口県医療ソーシャルワーカー協会 

会 員 各 位 

 

 

山口県医療ソーシャルワーカー協会 

会 長  日 野  隆 

＜  公 印 省 略  ＞ 

 

 

令和5年度 山口県医療ソーシャルワーカー協会 第2回研修会 

開催について（ご案内） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の世界的な流行による「コロナ禍」は私たちの生活に多大な影響を与

えましたが、本年5月に感染症の位置づけが5類へ移行したことにより少しずつ以前の社会生活

を取り戻しつつあります。しかしながら、3年にも及んだコロナ禍や昨今の社会情勢の変化が多く

の生活困窮者を生む原因になったことは言うまでもありません。昨年度、協会内で行ったアンケー

トにおいても「生活困窮者支援」が取り上げてほしい研修テーマの上位になるなど、皆さまも課題

を感じていることかと思います。 

そこで今回は、生活困窮者支援をテーマにシンポジウム形式の研修を企画いたしました。生活困

窮者支援に携わっておられる関係機関や当協会のシンポジストの方より、その取り組みやどのよう

に支援にあたられているかをお聞きすることにより生活困窮者支援に関する理解を深めるととも

に、生活困窮者支援のあり方や医療ソーシャルワーカーと関係機関との連携について考える機会に

したいと思い、別紙のとおりご案内申し上げます。 

 感染症対策等のため当協会の研修会も長らくオンラインが主となっておりましたが、この度は久

しぶりの集合型研修になります。皆さまと直接お会いして交流できることを楽しみにしております

ので、ご多忙とは存じますが皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

 

敬具 

 


